
broj 4 – 28. 2. 2019.160

- radno sposoban samac i obitelj u kojoj je jednom čla-
nu obitelji račun blokiran sukladno propisima o provedbi 
ovrhe na novčanim sredstvima, a kojima mjesečni prihod 
po članu kućanstva ne prelazi 100% od osnovice iz članka 
27. stavka 1. Zakona;

- radno nesposoban samac čiji je račun blokiran su-
kladno propisima o provedbi ovrhe na novčanim sred-
stvima, a kojem mjesečni prihod ne prelazi 115% od 
osnovice iz članka 27. stavka 1. Zakona”.

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi:
“Pravo na prehranu u pučkoj kuhinji ne mogu ostvariti 

korisnici iz stavka 2. alineja 2. i 3. ovog članka koji imaju 
u vlasništvu drugu nekretninu, osim nekretnine koju ko-
riste za stanovanje.”

Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4.

Članak 13.

U članku 30. stavak 1. mijenja se i glasi:
“Ured mjesečno utvrđuje korisnike prava na prehra-

nu u pučkoj kuhinji na temelju uputnice Centra kojom se 
dokazuje da je korisnik zajamčene minimalne naknade, 
potvrde FINA-e o blokadi računa ovršenika, ispisa pro-
meta po zaštićenom računu za prethodni mjesec, obraču-
na plaće u prethodnom mjesecu za sve zaposlene članove 
kućanstva, obavijesti o mirovinskim primanjima za pret-
hodni mjesec za sve članove kućanstva koji su u mirovini 
i izjave da nemaju u vlasništvu drugu nekretninu, osim 
nekretnine koju koriste za stanovanje.”

U stavku 2. riječi: “na pomoć” brišu se, a riječi: “iz 
članka 29. stavka 3.” zamjenjuju se riječima: “iz članka 
29. stavka 4.”.

Članak 14.

U članku 32. stavku 1. točki g) riječi: “Zakonu o pra-
vima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova 
njihovih obitelji” zamjenjuju se riječima: “zakonu kojim 
se utvrđuju prava hrvatskih branitelja iz Domovinskog 
rata i članova njihovih obitelji”.

U stavku 2. riječi u zagradi: “potvrde porezne uprave 
o visini dohotka i o imovnom stanju,” i “identifi kacijske 
isprave,” brišu se.

Članak 15.

U članku 33. stavku 2. riječ: “obrazovanje” zamjenjuje 
se riječju: “demografi ju”, a riječi u zagradi: “potvrde pore-
zne uprave o visini dohotka i o imovnom stanju,” brišu se.

Članak 16.

U članku 34. stavku 2. riječi: “rad i poduzetništvo,” i 
riječi u zagradi: “potvrde porezne uprave o visini dohotka 
i o imovnom stanju,” brišu se.

Članak 17.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/19-01/51
URBROJ: 251-01-02-19-7
Zagreb, 26. veljače 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18 i 23/18), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 20. sjednici, 26. ve-
ljače 2019., donijela je

ODLUKU
o dopuni Odluke o prihvaćanju prijenosa osnivačkih 

prava nad ustanovom Upravljanje sportskim 
objektima na Grad Zagreb i obavljanju osnivačkih 

prava i obveza

Članak 1.

U Odluci o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava 
nad ustanovom Upravljanje sportskim objektima na Grad 
Zagreb i obavljanju osnivačkih prava i obveza (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 25/13, 26/14, 5/15, 25/15, 23/16, 
13/18 i 16/18) u članku 5.a iza točke 21. dodaje se točka 
22. koja glasi:

“22. SPORTSKO-REKREACIJSKI CENTAR ‘SVETI-
CE’, Zagreb, Svetice 1, k.č.br. 174/1 i 175, k.o. Peščenica

Igralište 76093 m2

Igralište 336 m2

Ukupno 76429 m2.”

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/19-01/52
URBROJ: 251-01-02-19-9
Zagreb, 26. veljače 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 41. stavka 2. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18 i 23/18), 



broj 4 – 28. 2. 2019. 161

Gradska skupština Grada Zagreba, na 20. sjednici, 26. ve-
ljače 2019., donijela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o načinu upravljanja i korištenja 

sportskih građevina u vlasništvu Grada Zagreba

Članak 1.

U Odluci o načinu upravljanja i korištenja sportskih 
građevina u vlasništvu Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 6/10, 12/10, 5/11, 15/11, 22/15, 25/15, 
2/17 i 9/17) u KATEGORIZACIJI SPORTSKIH GRA-
ĐEVINA U VLASNIŠTVU GRADA ZAGREBA, u V. 
KATEGORIJI, pod rednim brojem 131. riječ: “Kuglana” 
zamjenjuje se riječju: “Dvorana”.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/19-01/53
URBROJ: 251-01-02-19-9
Zagreb, 26. veljače 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 33. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18 i 23/18), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 20. sjednici, 26. ve-
ljače 2019., donijela je

ODLUKU
o plaći odnosno naknadi za rad i drugim pravima 
predsjednika i potpredsjednika Gradske skupštine 

Grada Zagreba

I. OSNOVNE ODREDBE

Članak 1.

Ovom se odlukom uređuje plaća i druga prava iz rada 
po osnovi profesionalnog obavljanja dužnosti predsjed-
nika i potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba 
(u daljnjem tekstu: Gradska skupština), odnosno nakna-
da za rad predsjednika i potpredsjednika Gradske skup-
štine koji svoju dužnost obavljaju volonterski.

Članak 2.

Izrazi koji se upotrebljavaju u ovoj odluci, a koji imaju 
rodno značenje, bez obzira na to jesu li upotrijebljeni u 

muškom ili ženskom rodu, odnose se jednako na muški 
i ženski rod.

Članak 3.

Sredstva za ostvarivanje prava iz članka 1. ove odlu-
ke osiguravaju se u proračunu Grada Zagreba u razdjelu 
Stručne službe Gradske skupštine.

Članak 4.

Prava utvrđena ovom odlukom predsjednik i potpred-
sjednici Gradske skupštine ostvaruju od dana stupanja na 
dužnost.

Predsjedniku i potpredsjedniku Gradske skupštine 
koji promijene način obavljanja dužnosti u tijeku man-
data odlukom Gradske skupštine, novi način obavljanja 
dužnosti započinje prvog dana sljedećeg mjeseca nakon 
donošenja odluke Gradske skupštine.

II. PLAĆA ODNOSNO NAKNADA ZA RAD PRED-
SJEDNIKA I POTPREDSJEDNIKA

Članak 5.

Predsjednik i potpredsjednik Gradske skupštine koji 
dužnost obavljaju profesionalno, za vrijeme profesional-
nog obavljanja dužnosti ostvaruju pravo na plaću i ostala 
prava iz rada, a vrijeme obavljanja dužnosti uračunava im 
se u staž osiguranja.

Plaća predsjednika i potpredsjednika Gradske skup-
štine koji dužnost obavljaju profesionalno umnožak je 
koefi cijenta i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% 
za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše 
za 20%.

Za izračun plaće predsjednika i potpredsjednika Grad-
ske skupštine koji dužnost obavljaju profesionalno pri-
mjenjuje se osnovica koja se primjenjuje za izračun plaće 
gradonačelnika Grada Zagreba.

Članak 6.

Koefi cijenti za izračun plaće iznose:
- za predsjednika Gradske skupštine - 7,14
- za potpredsjednika Gradske skupštine - 6,07.

Članak 7.

Predsjednik i potpredsjednici Gradske skupštine koji 
dužnost obavljaju volonterski imaju pravo na naknadu za 
rad.

Naknada iz stavka 1. ovog članka iznosi 30% umnoš-
ka koefi cijenta za obračun plaće predsjednika odnosno 
potpredsjednika Gradske skupštine koji dužnost obavlja 
profesionalno i osnovice za obračun plaće.


